



# FRYDENLUND

## Pressemeddelelse



### Ny bog hjælper børn med selv at gøre en forskel og handle for klimaet

I takt med klimaforandringerne følger klimabekymringerne, og de rammer mange børn og unge. Det er svært at tro på, at man kan gøre en forskel, der batter, og selv da er det ikke til at overskue, hvor man skal begynde – det vil **Bliv klimasej** ændre på.

»Verden er gået lidt i stykker, men vi har værktøjet til at reparere den.«

Sådan indledes **Bliv klimasej**, en handlingsbog for børn og unge med et klart udgangspunkt: Klimaet har brug for vores hjælp, og alle – også vores børn – kan være med til at ændre dagsordenen. I bogen gør forfatter Sofie Hviid udfordringerne til håndgribelige muligheder, som børn og unge kan foretage på egen hånd eller sammen – for selv det mindste, man gør, betyder noget, og selv den mindste person kan gøre en forskel.

Kampen for klimaet kan virke skræmmende stor, men bogen giver 20 konkrete handlinger, som børn og unge kan kaste sig ud i, ikke kun for at hjælpe klimaet, men også for at blive mere bevidste om deres egen rolle i verden, og hvilken indflydelse de reelt har. Den inspirerer nemlig ikke blot til genbrug, grøntsagsdyrkning og hjemmelavede frøbomber, den forklarer også, hvorfor hver enkelt handling spiller en rolle for klima- og biodiversitetskrisen.

Hvis vi alle hjælpes ad, kan vi reparere verden: Og det kan sagtens være sjovt at være klimasej.

**Bliv klimasej** henvender sig til de ca. 6-14-årige, men forældre, lærere og pædagoger kan også få glæde, gavn og inspiration af at læse med og hjælpe børnene med at bruge bogen.

**Sofie Hviid** er journalist og en del af virksomheden Klimajournalisterne, der er sat i verden for at styrke den danske klimaformidling. Hun er også mor til to små drenge, og de er grunden til, at hun mener, at klima er verdens vigtigste historie.



**Bliv klimasej**  
– 20 sjove ting, du kan gøre for verden

Sofie Hviid

**FAKTA**  
107 sider  
Hæftet m. flapper  
Illustreret i farver  
199,95 kr. (vejl.)

**UDKOMMER**  
5. oktober 2022

På [www.frydenlund.dk/pressemateriale](http://www.frydenlund.dk/pressemateriale) kan du downloade pressemeddelelse og bogens forside samt læse mere om forfatteren. For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatterne er du velkommen til at kontakte Ida Bjerring Winkler. Information ses nedenfor.